
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

PORTARIA Nº 1219/2022 - ICBS (12.28.01.22) 

 23083.015355/2022-40Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 10 de março de 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
inciso XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da UFRRJ e nos termos dos autos do Memorando
n. 23/2022 - DeptCF, de 10 de março de 2022, resolve:

Designar os Professores do Magistério Superior Bruno Guimarães Marinho - Membro Interno -
Presidente - Orientador - CPF 077.077.277-38, Fábio Fagundes da Rocha - Membro Interno -
CPF 068.497.697-82, Wellington da Silva Côrtes - Membro Interno - CPF 856.794.707-30,
Beatriz Ferreira de Carvalho Patricio - Membro Externo - UNIRIO - CPF 124.366.057-00,

, Thiago Roberto Lima Romero - Membro Externo - UFMG - CPF 012.809.876-77 e como
 David do Carmo Malvar - Membro Interno - CPF 095.306.257-07, suplentes: Norma Aparecida dos

Santos Almeida - Membro Interno - CPF 072.340.197-74, Mariana Martins Gomes Pinheiro - Membro
Externo - IFRJ - CPF 099.232.617-60, Giovane Galdino de Souza - Membro Externo - UNIFAL -

 para constituíremCPF 047.470.956-67  banca de defesa de tese da discente Joyce Mattos de
Oliveira do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisológicas, vinculado ao Departamento
de Ciências Fisiológicas do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde.

(Assinado digitalmente em 10/03/2022 09:14)
DOUGLAS SIQUEIRA DE ALMEIDA CHAVES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICBS (12.28.01.22)

Matrícula: ###050#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 1219 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 10/03/2022 a1d393d385

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

